2

УИД 91MS0091-01-2024-000006-72
Дело 5-91-6/2023
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия, Республика Крым

             02 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Дзюба Д.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Ценюк В.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Ценюк Владимира Александровича, 01.09.1984 года рождения, уроженца п. Орджоникидзе, г. Феодосия Крымской области, гражданина Российской Федерации, паспорт серии 60 20 номер 920937, выдан отдел по вопросам миграции отдела полиции № 6 Управления МВД России по Ростову-на-Дону, дата выдачи 07.07.2020 года, не является инвалидом 1 или 2 группы, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, ул. Челнокова, дом 102, кв. 68,

в совершении правонарушения, предусмотренного по ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Ценюк В.А. в  16 час. 00 мин. 01.01.2024 года находился в общественном месте в г. Феодосия, ул. Назукина, возле дом 13, в состоянии алкогольного опьянения, а именно: имел шаткую походку, при общении изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид (грязная одежда),  чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Ценюк В.А. в судебном заседании вину признал полностью,  в содеянном раскаивается, просил назначить наказание в виде штрафа, который намерен оплатить в ближайшее время.
Выслушав Ценюк В.А., исследовав материалы дела, суд пришел к следующему выводу.
            Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и виновность Ценюк В.А. в его совершении подтверждается имеющимися в деле доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 8201 № 139742 от 01.01.2024 года  с указанием места, времени и события административного правонарушения в отношении Ценюк В.А.;
- рапортом ОВ ППСП ОМВД России по г. Феодосии Валиулина А.А. от 01.01.2024 года;
- протоколом 82 12 № 037431 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 01.01.2024 года;

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 1 от 01.01.2024 года в отношении Ценюк В.А.

Давая юридическую оценку действиям Ценюк В.А., мировой судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного лица, наличие обстоятельств,  отягчающих административную ответственность – ранее привлекался за совершение однородного административного правонарушения, смягчающее обстоятельство – признание вины,   и    полагает применить к Ценюк В.А. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5., 4.1, 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина Ценюк Владимира Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

           Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35726000,  КБК 828 1 16 01203 01 0021 140, УИН 0410760300915000062420163.
Разъяснить Ценюк В.А.,  что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд   Республики Крым.

Мировой судья

                      /подпись/                                                   Д.В. Дзюба

Копия верна:

мировой судья